
 

 

COMUNE  DI  CANONICA  D'ADDA 
Provincia di Bergamo 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE  
DEL  23-05-2023  N.18   

 
 

 
 
 
DELIBERA N.    0      Seduta del 30-05-2023 
 

Soggetta a Controllo                   Immediatamente eseguibile 
 

   CEREA GIANMARIA  SANTAMBROGIO 
ROSELLA CLAUDIA 

 

KEBEDE ELIAS  MICHELUCCINI 
VITTORIO 

 

BRAMATI CARLA  PIROTTA 
GRAZIANO 

 

CRESPI PATRIZIA 
MARIA DAFNE 

 PREVITALI CLARA  

ROTOLONI MASSIMO 
GIUSEPPE 

 SACCHI GIOVANNA 
LUIGIA 

 

IPERBOLI NADIA 
PALMIRA 

 ROSSONI MANUEL 
FRANCESCO 

 

PESENTI VANESSA    
   

 
ANNOTAZIONI 
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________

Oggetto:  SURROGA  CONSIGLIERE  COMUNALE  DIMISSIONARIO SIG. 
 MANUEL FRANCESCO ROSSONI E CONVALIDA NUOVO ELETTO 

  

  



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

VISTA la lettera di dimissioni del consigliere Sig. Manuel Francesco Rossoni, eletto nella lista 
n° 2 avente per contrassegno “UNITI PER UNIRE”, presentata in data 23/05/2023 e acquisita al 
protocollo generale con il numero 0004205 che fa parte integrante e sostanziale del presente 
atto quale allegato A; 
 
ACCERTATA conseguentemente la necessità di provvedere alla surroga del consigliere 
dimissionario secondo le modalità stabilite dall’art. 11 del T.U. 1960 n. 570; 
 
PRESO ATTO che, dal verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni 
elettorali per le elezioni amministrative del 26 Maggio 2019, il prossimo eleggendo nella lista 
“UNITI PER UNIRE” risulta essere il sig. Mario Camisasca, che aveva ottenuto n° 21 voti; 
 
VERIFICATO che con nota acquisita in data 24/05/2023 al protocollo dell’ente n° 0004224, 
depositata agli atti, il sig. Mario Camisasca ha comunicato di rinunciare alla carica di consigliere 
comunale; 
 
PRESO ATTO che, dal verbale sopra menzionato, il prossimo eleggendo nella lista “UNITI PER 
UNIRE“ risulta essere il Sig. Riccardo Francesco Ignoti che aveva ottenuto n° 18 voti; 
 
DATO ATTO, altresì, che il Sig. Riccardo Francesco Ignoti, nato a Catania il 07/03/1968, 
residente a Canonica d’Adda in Via Baumann n° 34, secondo dei non eletti, dichiara in data 
24/05/2023, con nota acquisita al protocollo n° 0004230, di accettare formalmente di assumere la 
carica di consigliere comunale e di non incorrere in nessuno dei casi di ineleggibilità e 
incompatibilità degli amministratori locali; 
 
RITENUTA la necessità di operare la suddetta sostituzione conferendo l’immediata esecuzione al 
presente atto al fine di dare la possibilità al consigliere di esercitare immediatamente le sue 
funzioni istituzionali; 
 
Visto   il parere favorevole tecnico del Responsabile Settore Organizzazione Generale dei 
Servizi, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi del 1° comma 
dell’art. 49 del D.Lgs. n.267 in data 18.08.2000, così come modificato dal decreto legge 10 
ottobre 2012, n° 174, convertito nella legge 7 dicembre 2012, n° 213; 
 
Visto l’art. 38, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti n° ___  favorevoli, espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. Di procedere, per i motivi espressi in premessa, alla surroga del consigliere Sig. Manuel 
Francesco Rossoni, della Lista n. 2 “UNITI PER UNIRE” con il Sig. Riccardo Francesco 
Ignoti, nato a Catania il 07/03/1968, residente a Canonica d’Adda in Via Baumann n° 34; 

 
2. Di dare atto che nei suoi confronti non risultano cause di ineleggibilità o incompatibilità 

e che pertanto sono presenti tutte le condizioni previste dalla legge per procedere alla 
suddetta surrogazione. 

 
 
 
Successivamente, con separata e unanime votazione favorevole resa in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4 
comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n°267. 
 
 
 



 

Allegati: 
 pareri ex art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 lettera di dimissioni (Allegato A). 

 

 


